
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 164, DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor NILSON DOS SANTOS PEDROSO, matr. 9139, Gerente Administrativo e Financeiro, DAG-04,
para substituir a Secretária Municipal de Saúde, em sua ausência, a partir de 01 de junho de 2016 até 03 de junho de 2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2016.

Corumbá, MS, 01 de junho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 165, DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, a servidora RENATA FERNANDES VAZ GUIMARAES NOGUEIRA, matr.  8725,
Profissional de Serviços de Saúde, do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, à disposição do Governo do Estado
de Mato Grosso do Sul na Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, tendo como base legal o Convênio de
Cooperação Mútua celebrado entre a Prefeitura Municipal de Corumbá e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, para
o período a partir da publicação deste Ato até 31 de dezembro de 2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 01 de junho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 166, DE 01 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá, resolve:

Art. 1º  CONCEDER o deslocamento para o final da lista de classificação do Concurso, ao candidato relacionado em anexo
a esta Portaria, com fulcro no item 11.13 do Edital n° 01/01/2014, de 25 de julho de 2014, de abertura das inscrições para o
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos integrantes da Carreira Saúde Pública do Quadro
de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com validade a contar da solicitação, via protocolo, do
candidato.

Corumbá, MS, 01 de junho de 2016.

PAULO DUARTE



PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N° 166, DE 01 DE JUNHO DE 2016

CANDIDATO PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

CARGO: TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA II - FUNÇÃO:
TÉCNICO DE RADIOLOGIA

INSCRIÇÃO
NOME DO
CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO
N°

DATA

8907
NIARA TEIXEIRA
VIEIRA

6° 16861/2016 25/05/2016

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: aeb2c66d

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:11:34-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




